
UCHWAŁA NR 173/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości danych za 2023 r., o których mowa 
w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 37 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości dane za 2023 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21BF275F-8743-4D0C-AA86-A0473FCE54CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 173/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 29 maja 2024 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2023 r. 

oraz inne dane za 2023 r. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości:  
 

1) Informację o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2023 r., w tym kwotę deficytu: 

Wyszczególnienie Plan po zmianach (w zł) Wykonanie za 2023 r. (w zł) % wartości 
planowanej 

1 2 3 4 

Dochody ogółem, w tym: 1 656 982 005,00  1 683 406 443,96  101,59% 
Dochody bieżące 1 537 220 944,00  1 609 105 333,32  104,68% 
Dochody majątkowe 119 761 061,00  74 301 110,64  62,04% 
Wydatki ogółem, w tym: 2 068 979 873,00  1 946 561 354,74  94,08% 
Wydatki bieżące 1 664 609 483,00  1 618 830 816,55  97,25% 
Wydatki majątkowe 404 370 390,00  327 730 538,19  81,05% 
Wynik budżetu [deficyt (-) / 
nadwyżka (+)] -411 997 868,00  -263 154 910,78  ------ 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych: 
38 451 794,01 zł. 

3) Na dzień 31.12.2023 r. nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

4) W 2023 r. otrzymano dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości: 
17 366 862,00 zł. 

5) W 2023 r. udzielono dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 
216 424 572,52 zł, zgodnie z tabelą: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania/Dział lub rozdział 
klasyfikacji budżetowej Plan Wykonanie  Wykonanie 

[%] 
1 2 3 4 5 6 7 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 947 224,00 947 224,00 100,00% 

1.1 010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 947 224,00 947 224,00 100,00% 

2 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 717 322,00 716 909,10 99,94% 

2.1 400 40001 Dostarczanie ciepła 717 322,00 716 909,10 99,94% 
3 600  Transport i łączność 112 995 169,00 106 288 529,73 94,06% 

3.1 600 60002 Infrastruktura kolejowa 500 000,00 0,00 0,00% 
3.2 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 22 641 922,00 22 307 211,28 98,52% 

3.3 600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu  15 578 144,00 14 674 274,43 94,20% 

3.4 600 60016 Drogi publiczne gminne 42 572 277,00 42 541 815,02 99,93% 
3.5 600 60017 Drogi wewnętrzne 460 146,00 460 146,00 100,00% 

3.6 600 60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 300 411,00 300 411,00 100,00% 

3.7 600 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 25 963 713,00 25 963 713,00 100,00% 

3.8 600 60095 Pozostała działalność 4 978 556,00 40 959,00 0,82% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21BF275F-8743-4D0C-AA86-A0473FCE54CA. Podpisany Strona 1



4 630  Turystyka 19 760,00 19 259,24 97,47% 

4.1 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 14 760,00 14 259,24 96,61% 

4.2 630 63095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 100,00% 
5 700  Gospodarka mieszkaniowa 4 048 946,00 4 048 946,00 100,00% 

5.1 700 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 52 010,00 52 010,00 100,00% 

5.2 700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 274 210,00 274 210,00 100,00% 

5.3 700 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 256 425,00 256 425,00 100,00% 

5.4 700 70095 Pozostała działalność 3 466 301,00 3 466 301,00 100,00% 
6 750  Administracja publiczna 589 406,00 583 572,09 99,01% 

6.1 750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 454 510,00 452 699,32 99,60% 

6.2 750 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 130 624,00 126 601,27 96,92% 

6.3 750 75095 Pozostała działalność 4 272,00 4 271,50 99,99% 

7 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 467 639,00 2 467 639,00 100,00% 

7.1 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 934 570,00 1 934 570,00 100,00% 
7.2 754 75421 Zarządzanie kryzysowe 533 069,00 533 069,00 100,00% 
8 801  Oświata i wychowanie 16 443 155,00 16 443 093,58 100,00% 

8.1 801 80101 Szkoły podstawowe 10 141 426,00 10 141 364,58 100,00% 
8.2 801 80104 Przedszkola 1 002 887,00 1 002 887,00 100,00% 
8.3 801 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 991 650,00 991 650,00 100,00% 
8.4 801 80120 Licea ogólnokształcące 836 667,00 836 667,00 100,00% 
8.5 801 80195 Pozostała działalność 3 470 525,00 3 470 525,00 100,00% 
9 851  Ochrona zdrowia 7 726 181,00 7 726 181,00 100,00% 

9.1 851 85111 Szpitale ogólne 6 600 000,00 6 600 000,00 100,00% 
9.2 851 85195 Pozostała działalność 1 126 181,00 1 126 181,00 100,00% 
10 852  Pomoc społeczna 1 207 430,00 1 207 430,00 100,00% 

10.1 852 85203 Ośrodki wsparcia 1 207 430,00 1 207 430,00 100,00% 

11 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 27 937 713,00 27 913 797,99 99,91% 

11.1 900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 837 982,00 7 837 982,00 100,00% 
11.2 900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 165 946,00 165 946,00 100,00% 

11.3 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 1 361 435,00 1 359 516,00 99,86% 

11.4 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 782 886,00 1 770 890,10 99,33% 
11.5 900 90095 Pozostała działalność 16 789 464,00 16 779 463,89 99,94% 

12 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 632 961,00 3 632 753,85 99,99% 

12.1 921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 55 772,00 55 679,98 99,84% 
12.2 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 234 937,00 234 937,00 100,00% 
12.3 921 92113 Centra kultury i sztuki 2 670 000,00 2 670 000,00 100,00% 
12.4 921 92114 Pozostałe instytucje kultury 20 000,00 19 896,00 99,48% 
12.5 921 92118 Muzea 615 200,00 615 200,00 100,00% 
12.6 921 92195 Pozostała działalność 37 052,00 37 040,87 99,97% 

13 925  
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 
96 000,00 96 000,00 100,00% 

13.1 925 92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 96 000,00 96 000,00 100,00% 
14 926  Kultura fizyczna 44 543 243,00 44 333 236,94 99,53% 

14.1 926 92601 Obiekty sportowe 35 400 681,00 35 400 680,71 100,00% 
14.2 926 92604 Instytucje kultury fizycznej 6 974 520,00 6 764 514,23 96,99% 
14.3 926 92695 Pozostała działalność 2 168 042,00 2 168 042,00 100,00% 

Razem udzielone dotacje 223 372 149,00 216 424 572,52 96,89% 

6) W 2023 r. nie udzielono poręczeń i gwarancji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21BF275F-8743-4D0C-AA86-A0473FCE54CA. Podpisany Strona 2



7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł: Gmina Będzin, Gmina Bytom, Gmina Dąbrowa Górnicza, Gmina 
Mysłowice, Gmina Ruda Śląska, Gmina Sosnowiec i Gmina Zabrze. 

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat umorzono podatek lub opłatę w kwocie przewyższającej łącznie 
500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia: 

 Lp. Podmiot  Wysokość umorzonych kwot Przyczyna umorzenia  

 1 Dąbrowa Górnicza 11 140,92 Trudna sytuacja finansowa gminy oraz 
ważny interes społeczny  

 2 Piekary Śląskie 2 540,58 Trudna sytuacja finansowa gminy oraz 
ważny interes społeczny  

 3 Ruda Śląska 1 453,00 Trudna sytuacja finansowa gminy oraz 
ważny interes społeczny  

9) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w 2023 r. udzielono pomocy publicznej: 

 Lp. Nazwa przedsiębiorcy (Beneficjenta pomocy)  
 1 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Sosnowiec  
 2 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Gliwice  
 3 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. Katowice  
 4 Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej Sp. z o.o.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21BF275F-8743-4D0C-AA86-A0473FCE54CA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 173/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETUGórnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2023 r.oraz inne dane za 2023 r.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1



		2024-05-29T12:51:21+0200




